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Svar på remiss om motion om extra 
jobbstimulans 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Protokollet justeras omedelbart. 

 

 

Christina Heglert Toni Mellblom 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Ärendet rör en remiss om utökad jobbstimulans för Stockholms 

stad. Förvaltningens bedömning är att en utökning av 

Jobbstimulansen enligt förslaget i remissen inte skulle innebära 

några positiva effekter för incitamentet att arbeta för stadsdelens 

försörjningsstödstagare. 

 

Bakgrund 

Gulan Avici (FP) och Isabel Smedberg-Palmqvist (FP) har i en 

motion till kommunfullmäktige väckt frågan om att utöka 

Jobbstimulansen i Stockholm till att gälla 35 % av arbetsinkomsten 

och även omfatta gruppen fria yrkesutövare som arbetar i egen 

firma.   

 

Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till 

stadsdelsnämnderna i Spånga-Tensta, Skarpnäck, Farsta, 

Södermalm och Östermalm samt Arbetsmarknadsnämnden, 

Kulturnämnden och Socialnämnden. Därutöver även till SLK, 

Stadshus AB/Stadsteatern, Stockholm Business Region, 

Arbetsförmedlingen Stockholm, Blå Vägen, Sociala Missionen och 

Stockholms Stadsmission. 
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Ärendet 
Jobbstimulansen infördes i hela riket den första juli 2013 genom en 

lagändring i socialtjänstlagen.  I regel beaktas all inkomst vid 

prövningen av ekonomiskt bistånd men Jobbstimulansen innebär att 

socialnämnden ska göra undantag från denna princip. En särskild 

beräkningsregel infördes som innebär att när en person har haft 

ekonomiskt bistånd i mer än sex månader ska 25 % av inkomsten 

från anställning inte medräknas som inkomst. Efter 

kvalificeringstiden om sex månader gäller den särskilda 

beräkningsregelen i två år. Jobbstimulansen gäller endast inkomster 

från anställning. 

 

Gulan Avici (FP) och Isabel Smedberg-Palmqvist (FP) har i en 

motion till kommunfullmäktige väckt frågan om att 

kommunfullmäktige ska ge kommunstyrelsen i uppdrag att 

återkomma med ett förslag till ändrade riktlinjer om ekonomiskt 

bistånd så att personer som uppburit ekonomiskt bistånd under 

minst sex månader ska få undanta 35 % av arbetsinkomsten under 

en period av högst två år utan att detta påverkar rätten till 

ekonomiskt bistånd. Motionärerna föreslår även att fria 

yrkesutövare som bedriver verksamhet i egen firma på samma 

villkor ska få undanta 35 % av inkomsten från firmans 

näringsverksamhet.  

Ärendets beredning 

Ärendet är berett av verksamhetscontroller inom Avdelningen för 

ekonomi och verksamhetsutveckling i samverkan med Enheten för 

ekonomiskt bistånd. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Inom Enheten för ekonomiskt bistånd finns i oktober 2015 41 

hushåll där den särskilda beräkningsregeln för Jobbstimulans 

tillämpas. Uppfattningen inom verksamheten är att Jobbstimulansen 

inte har så stor betydelse för den enskildes incitament att arbeta. 

Regelverket är relativt komplicerat och det är ofta svårt för den 

enskilde att förstå varför bidraget under en period är högre för att 

sedan minskas igen. Hushållen har vanligen också ett intresse av att 

så snart det går klara sig på egen hand utan inblandning av 

socialtjänsten och kan därför välja bort att söka försörjningsstöd när 

bidragssumman är liten. 

 

Verksamheten möter mycket få yrkesutövare med egen firma och 

behov av försörjningsstöd.  

 

Förvaltningens bedömning är att en utökning av Jobbstimulansen 

enligt förslaget i remissen inte skulle innebära några positiva 
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effekter för incitamentet att arbeta för stadsdelens 

försörjningsstödstagare. 

Bilagor 

1. Remissen om Motion (2015:42) om extra jobbstimulans 


